
 

 

Департамент образования Администрации Екатеринбурга 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования – Дом детства и юношества 

(МАУ ДО – ДДиЮ) 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

от 17.10.2025 г.                      № 190-З 

«О зачислении» 

 В соответствии Административным регламентом предоставления муниципальной 

услуги муниципальными учреждениями дополнительного образования «Запись на 

обучение по дополнительной общеобразовательной программе», Уставом учреждения, 

Положением о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся МАУ ДО – ДДиЮ, 

на основании поданных заявлений на зачисление и в связи с наличием свободных мест 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в состав обучающихся в МАУ ДО – ДДиЮ для прохождения обучения 

по дополнительным общеобразовательным программам 37 человек (в соответствии 

с Приложением № 1) с 01 октября 2025 года;  

2. Зачислить в состав обучающихся в МАУ ДО – ДДиЮ для прохождения обучения 

по дополнительным общеобразовательным программам 60 человек (в соответствии 

с Приложением № 2) с 17 октября 2025 года. 

 

Директор МАУ ДО – ДДиЮ                                 О.В. Белых 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу от 17.10.2025 № 190-З 

 
Список детей, зачисленных в МАУ ДО – ДДиЮ  

на обучение в 2025-2026 учебном году 

 

 

ФИО 

обучающегося 

Название общеобразовательной 

программы Группа 

1.  Назарова Мария Сергеевна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

2.  Васюткина Дарья Эдуардовна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

3.  Куликова Арина Михайловна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

4.  Лаптева Анна Дмитриевна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

5.  Оносова Валерия Сергеевна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

6.  

Ханафиева Николь 

Станиславовна Нескучная хореография 

3 группа 1 г/о 

Школа 45 

7.  

Лизунова Валентина 

Алексеевна Нескучная хореография 

3 группа 1 г/о 

Школа 45 

8.  Никанорова Арина Юрьевна Нескучная хореография 

3 группа 1 г/о 

Школа 45 

9.  Лошкарева Софья Андреевна Нескучная хореография 

3 группа 1 г/о 

Школа 45 

10.  
Ахмичина Дарья 

Константиновна Нескучная хореография 

3 группа 1 г/о 

Школа 45 

11.  Алтухова Анна Дмитриевна Нескучная хореография 

3 группа 1 г/о 

Школа 45 

12.  Зайнитдинова Ева Юрьевна Нескучная хореография 

5 группа 1 г/о 

Школа 45 

13.  Зайнитдинова Мила Юрьевна Нескучная хореография 

5 группа 1 г/о 

Школа 45 

14.  Мухина Мария Сергеевна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

15.  
Устюжанина Алёна 

Владимировна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

16.  Вохменцова Ирина Антоновна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

17.  
Оносова Екатерина 

Константиновна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

18.  Гвоздева Елизавета Евгеньевна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

19.  Намятова Анна Даниловна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

20.  
Максимовских Арсений 

Олегович Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

21.  
Усольцева Стефания 

Евгеньевна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

22.  Пономарева Варвара Егоровна Нескучная хореография 

2 группа 1г/о 

Школа 45 

23.  
Загородникова Юлия 

Владимировна Нескучная хореография 

1 группа 1г/о 

Школа 45 

24.  Грибова Вера Васильевна Нескучная хореография 1 группа 1г/о 



 

 

Школа 45 

25.  Мезенова Анастасия Сергеевна Нескучная хореография 

1 группа 1г/о 

Школа 45 

26.  Солодова Есения Михайловна Нескучная хореография 

1 группа 1г/о 

Школа 45 

27.  Зырянова Алиса Максимовна Нескучная хореография 

1 группа 1г/о 

Школа 45 

28.  Засухина Дарья Антоновна Нескучная хореография 

1 группа 1г/о 

Школа 45 

29.  Богомолова Ева Павловна Нескучная хореография 

1 группа 1г/о 

Школа 45 

30.  
Макеева Анастасия 

Александровна Нескучная хореография 

1 группа 1г/о 

Школа 45 

31.  
Крайнова Виолетта 

Вячеславовна Нескучная хореография 

1 группа 1г/о 

Школа 45 

32.  Статина Елизавета Максимовна Фолк группа «Маков цвет» 

2 группа 1 г.о  

Школа 157 

33.  
Показаньева Таисия 

Михайловна Фолк группа «Маков цвет» 

2 группа 1 г.о  

Школа 157 

34.  Рощенко Илья Николаевич Фолк группа «Маков цвет» 

3  группа  1г/о 

Школа 157 

35.  
Ханафиева Николь 

Станиславовна Фолк группа «Маков цвет» 

3  группа  1г/о 

Школа 157 

36.  
Кузьмин Дмитрий 

Александрович Фолк группа «Маков цвет» 

2 группа 1 г.о  

Школа 157 

37.  Зырянов Михаил Алексеевич Фолк группа «Маков цвет» 

2 группа 1 г.о  

Школа 157 

 

 

Приложение 2 к приказу от 17.10.2025 № 190-З 

 

Список детей, зачисленных в МАУ ДО – ДДиЮ  

на обучение в 2025-2026 учебном году 

 

 

ФИО обучающегося 

Название общеобразовательной 

программы Группа 

1.  Михеева Ярослава Алексеевна Бисероплетение - старт 

1 группа  1г/о ( 

ДДиЮ) 

2.  Елисеева Мирослава Сергеевна Бисероплетение - старт 

1 группа  1г/о ( 

ДДиЮ) 

3.  Ярина Полина Евгеньевна Вокально-инструментальный ансамбль 

2 группа 2 г/о 

Мухамадеев 

В.О. 

4.  
Топычканова Анастасия 

Александровна ГАРМОНИЯ ТАНЦА ПЛЮС СТАРТ 1 группа 1 г/о 

5.  Пахнутова Алина Вячеславовна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 5 группа 3 г/о 

6.  Хафизова Диана Мунировна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 2 группа 4 г/о 

7.  Маслаков Дмитрий Алексеевич 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 5 группа 3 г/о 

8.  Сапегина Ева Павловна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 5 группа 3 г/о 

9.  Леляева Арина Александровна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 5 группа 3 г/о 



 

 

10.  Федосеева Варвара Глебовна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 5 группа 3 г/о 

11.  Дружинина Алиса Игоревна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 6 группа 3 г/о 

12.  Трощенко Галина Васильевна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 2 группа 4 г/о 

13.  
Малашевский Елисей 

Сергеевич 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 2 группа 4 г/о 

14.  Аникина Карина Аделевна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 5 группа 3 г/о 

15.  Дамаскин Владимир Павлович 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 2 группа 4 г/о 

16.  
Саушкин Захар 

Константинович 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 2 группа 4 г/о 

17.  
Морозова Маргарита 

Александровна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 2 группа 4 г/о 

18.  Дыкова Мария Михайловна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 2 группа 4 г/о 

19.  Маслаков Дмитрий Алексеевич 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 6 группа 3 г/о 

20.  Силина Полина Дмитриевна 

Изобразительное искусство. 

Классическая школа (Арт-цвет) 3 группа 4 г/о 

21.  
Ковалевич Василиса 

Алексеевна Мастерская народной игрушки 1 группа 1 г/о 

22.  
Сергеева Валерия 

Александровна Музыка для всех 3 группа 1 г/о 

23.  Сошников Николай Вадимович Народный танец 

1 группа 1 г/о 

Маков цвет 

24.  Чудновская Елена Игоревна Народный танец 

1 группа 1 г/о 

Маков цвет 

25.  
Астратова Варвара 

Александровна 

Основы музыкальной грамоты и 

сольфеджио 

Группа ВИА 

Мухамадеев 

В.О. 1 г/о 

26.  Лазарев Владислав Николаевич Театральная студия "Не верю" 1 группа 2 г/о 

27.  Кузнецов Даниил Дмитриевич Театральная студия "Не верю" 1 группа 2 г/о 

28.  Киселёва Мария Николаевна Театральная студия "Не верю" 1 группа 2 г/о 

29.  Брызгалов Егор Александрович Учусь играя СТАРТ 1 группа 1 г/о 

30.  Вигриянова Виктория Игоревна Фолк группа «Маков цвет» 

1 группа 1 г/о  

ДДиЮ 

31.  Сошников Николай Вадимович Фолк группа «Маков цвет» 

1 группа 1 г/о  

ДДиЮ 

32.  Первухин Степан Сергеевич Фолк группа «Маков цвет» 

1 группа 1 г/о  

ДДиЮ 

33.  Гаврилюк Елизавета Петровна Фолк группа «Маков цвет» 

1 группа 1 г/о  

ДДиЮ 

34.  Дегтярева Анна Александровна Фолк группа «Маков цвет» 

1 группа 1 г/о  

ДДиЮ 

35.  Тимиряев Роман Евгеньевич Фолк группа «Маков цвет» 

1 группа 1 г/о  

ДДиЮ 

36.  Осипова Богдана Евгеньевна Фолк группа «Маков цвет» 

1 группа 1 г/о  

ДДиЮ 

37.  
Кирпищикова Надежда 

Дмитриевна Фолк группа «Маков цвет» 

1 группа 1 г/о  

ДДиЮ 

38.  Гиматов Алексей Евгеньевич 

Хореографическое искусство. 

Танцевальная мастерская 4 группа 1 г/о 



 

 

39.  Феденева Анна Тимофеевна 

Хореографическое искусство. 

Танцевальная мастерская 4 группа 1 г/о 

40.  Тарасова Валеска Денисовна 

Хореографическое искусство. 

Танцевальная мастерская 4 группа 1 г/о 

41.  Рощектаева Олеся Ивановна 

Хореографическое искусство. 

Танцевальная мастерская 4 группа 1 г/о 

42.  Глазкова Алёна Алексеевна 

Хореографическое искусство. 

Танцевальная мастерская 4 группа 1 г/о 

43.  Сабирова Валерия Ленаровна 

Хореографическое искусство. Театр 

танца 7 группа 1 г/о 

44.  Иванова Мария Ивановна 

Хореографическое искусство. Театр 

танца 7 группа 1 г/о 

45.  Петрова Маргарита Артемовна 

Хореографическое искусство. Театр 

танца 7 группа 1 г/о 

46.  
Смышляева Александра 

Евгеньевна 

Хореографическое искусство. Театр 

танца 7 группа 1 г/о 

47.  
Кирюшова Виктория 

Александровна Хореография в вокальных коллективах 

3 группа 1  г/о 

Музыка для всех 

48.  Феденева Анна Тимофеевна 

Хореография и общая физическая 

подготовка 4 группа 1 г/о 

49.  Субачева Алиса Сергеевна 

Хореография и общая физическая 

подготовка 4 группа 1 г/о 

50.  Гиматов Алексей Евгеньевич 

Хореография и общая физическая 

подготовка 4 группа 1 г/о 

51.  Тарасова Валеска Денисовна 

Хореография и общая физическая 

подготовка 4 группа 1 г/о 

52.  
Мартемьянова Марьяна 

Ивановна 

Хореография и общая физическая 

подготовка 10 группа 1 г/о 

53.  Гайсина Ксения Владиславовна 

Хореография и общая физическая 

подготовка 10 группа 1 г/о 

54.  
Насридинова Азиза 

Саиджамоловна Художественное выжигание по ткани 1 группа 1г/о 

55.  
Киргинцев Андрей 

Анатольевич 

Художественное моделирование из 

пластичных материалов 3 группа 1г/о 

56.  Ахмедов Низами Акифович 

Художественное моделирование из 

пластичных материалов 3 группа 1г/о 

57.  
Насридинова Азиза 

Саиджамоловна 

Художественное моделирование из 

пластичных материалов 3 группа 1г/о 

58.  Кваскова Виктория Эдуардовна Шаги навстречу 

Проект "3Д 

моделирование" 

59.  
Шумовский Андрей 

Николаевич Шаги навстречу 1Г 1 модуль 

60.  
Шумовский Андрей 

Николаевич Шаги навстречу 1Г 2 модуль 

 


